
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442 Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.692/2017-DP-G, DE 16/08/2017.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a: 
MARIA RITA DA COSTA CUNHA, Mat.: 5789591/3, referente ao P.A. 
15/16, com gozo de 11/09 a 10/102017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217958
PORTARIA Nº 1.805/2017-DP-G, DE 18/08/2017

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a: 
BIANCA CONDE LEÃO, Mat.: 5929173/1, referente ao P.A. 16/17, com 
gozo de 11/09 a 10/102017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217960
PORTARIA Nº 1.693/2017-DP-G, de 18/08/2017.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a: 
HELIANA DENISE DA SILVA SENA, Mat.: 3085287/1, referente ao P.A. 
16/17, com gozo de 11/09 a 10/102017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217880

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.671/2017-DP-G, de 09/08/2017
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 30/07/2017, as férias de PAULA 
MICHELLY MELO DE BRITO, Mat.: 80845845, concedidas por meio 
da Portaria nº 946, de 26/05/2017, publicada no DOE nº 33.386, de 
01/06/2017, com gozo entre 17/07 a 15/08/2017, referente ao P.A 
(2015/2016). Ficando os 17 (dezessete) dias interrompidos para gozo 
em momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217963
 PORTARIA Nº 1.672/2017-DP-G, de 09/08/2017.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 04/08/2017, o gozo de férias de 
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS, mat. 5832080, concedida 
por meio da Portaria nº 946/2017-DP-G, de 26/05/2017; publicada 
no DOE 33.386, de 01/06/2017, com gozo entre 03/07 a 01/08/2017, 
referente ao P.A (2016/2017). E, posteriormente transferida por meio 
da Portaria nº 202/2017-DP-G, de 30/06/2017; publicada no DOE 
33.407, de 03/07/2017, para o período entre 10/07 a 08/08/2017. 
Que, agora interrompida em 05 (cinco) dias, fi cando o gozo marcado 
para 25 a 29/09/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217964

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE SRP 059/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2016
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PROCESSO N.º 2017/33.972 – DP/PA.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de 
Belém, Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, 
CEP. 66.019-080, representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS 
RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasileira, divorciada, 
portadora da Cédula de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no 
CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de 
Belém/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2017/33.972 DP-PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, 
na Ata de Registro de Preços 059/2016, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 050/2016 do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, objetivando a 
contratação de empresa para prestação de serviços de emissão de 
certifi cados digitais padrão ICP-Brasil;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, 
bem como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei 
Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 059/2016, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 050/2016 do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, na 
qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada através de 
cotação de preços a vantagem econômica para este adesão.
CONTRATADA: SOLUTI SOLUÇÕES EM NEGOCIOS INTELIGENTES 
S/A inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.461.647/0001-95 estabelecida 
Avenida 136, nº 797, Quadra F44, Lote 36 E, Salas 1003 e 1004. Bloco 
A, Ed. New York Square, Setor Sul, Goiânia/GO. CEP. 74.093-250, 
representada pelo Senhor LUCÍOLA DE QUEIROZ FERREIRA, Cédula 
de Identidade nº 3.516.988 DGPC/GO, CPF/MF nº. 819.788.551-68.
Valor Global: R$ 12.950,00 (doze mil e novecentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.126.1445.8443
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Plano Interno: 2120008443C
Ação GP Pará: 239243
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 21 de julho de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral

Protocolo: 217967
TERMO DE ADESÃO A ATA DE SRP 07/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2016
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ

PROCESSO N.º 2017/156.076 – DP/PA.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de 
Belém, Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, 
CEP. 66.019-080, representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS 
RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasileira, divorciada, 
portadora da Cédula de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no 
CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de 
Belém/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2017/156.076 DP-PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, 
na Ata de Registro de Preços 07/2016, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 034/2016 da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ, objetivando a 
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
(café, leite e açúcar)
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, 
bem como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei 
Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 07/2016, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 034/2016 da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ, na 
qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada através de 
cotação de preços a vantagem econômica para este adesão.
CONTRATADA: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTAD - 
EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.465.797/0001-06 estabelecida 
no município de Ananindeua/PA, sediada na rodovia Mário Covas, nº 
178 altos, CEP. 67.115-000, representada pelo Senhor ALEX ARAÚJO 
ALCÂNTARA, portador da Cédula de Identidade n.º 2.926.976 PC/PA e 
do CPF/MF n.º 511.874.852-68
Valor Global: R$ 53.300,00 (cinquenta e três mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Plano Interno: 2120008434C
Ação GP Pará: 239064
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 18 de agosto de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral

Protocolo: 217970

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2150/2017 – SP, 
07 DE AGOSTO DE 2017

Nome: NADIA MICHELLE DA COSTA MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 35017 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 
11/08/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2151/2017 – SP, 07 de agosto de 2017
Nome: EDMAR RIBEIRO DUARTE / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / 
Matrícula: 68624 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/PA  / 
Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 11/08/2017 / Objetivo: 
ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2152/2017 – 
SP, 07 DE AGOSTO DE 2017

Nome: JOYCE DA SILVA ARAÚJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 59285 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/PA  / 
Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 11/08/2017 / Objetivo: 
ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2153/2017 – SP, 
07 DE AGOSTO DE 2017

Nome: AMANDA VITÓRIA SILVA / Cargo: ASSESSORA DE JUIZ / 
Matrícula: 154539 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: XINGUARA/PA / Período: 18 à 19/08/2017 
/ Objetivo: CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER JUDICIÁRIO E O 
NOVO REGIME DE CUSTAS – LEI Nº 8.328/2015”.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2154/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: ADRIANA TERRA DA SILVA BARROS SANTOS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 121355 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco e meia) / 
Origem: REDENÇAO/PA / Destino: BELÉM/PA /  Período: 05 à 10/08/2017 
/ Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE FACILITADORES E DA PALESTRA 
SOBRE JUSTIÇA RESTAURATIVA E CÍRCULO DE CONSTRUÇÃO DE PAZ 
– O DIÁLOGO E A AUTOCOMPOSIÇÃO NA ATIVIDADE JURISDICIONAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2155/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 102539 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco e meia) 
/ Origem: REDENÇAO/PA / Destino: BELÉM/PA /  Período: 05 à 
10/08/2017 / Objetivo: CURSO DE FORMAÇÃO DE FACILITADORES 
E DA PALESTRA SOBRE JUSTIÇA RESTAURATIVA E CÍRCULO DE 
CONSTRUÇÃO DE PAZ – O DIÁLOGO E A AUTOCOMPOSIÇÃO NA 
ATIVIDADE JURISDICIONAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2156/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: EDMAR RIBEIRO DUARTE / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / 
Matrícula: 68624 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Período: 07/08/2017 
/ Objetivo: ACOMPANHAR IFICIAL DE JUSTIÇA EM DILIGÊNCIA DE 
BUSCA E APREENSÃO DE ADOLESCENTE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2157/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: JOYCE DA SILVA ARAÚJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 59285 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Período: 07/08/2017 
/ Objetivo: ACOMPANHAR IFICIAL DE JUSTIÇA EM DILIGÊNCIA DE 
BUSCA E APREENSÃO DE ADOLESCENTE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2158/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: ALEXANDRE CARVALHO DIAS / Cargo: CHEDA DA DIVISÃO 
DE ENSINO E PESQUISA DA ESM/PA / Matrícula: 157287/ Nº. de 
Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: BELÉM/PA  / Destino: BRASÍLIA/
DF / Período: 07 à 10/08/2017 / Objetivo: CURSO DE DESENHO 
INSTRUCIONAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2159/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO / Cargo: JUIZA AUXILIAR 
DA VICE-PRESIDÊNCIA / Matrícula: 345 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 
08/08/2017 / Objetivo: VIAGEM INSTITUCIONAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2160/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA / Matrícula: 62537 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / 
Período: 08/08/2017 / Objetivo: ACOMPANHAR A COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS ESPECIAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2161/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 143529 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / 
Período: 08/08/2017 / Objetivo: ACOMPANHAR A COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS ESPECIAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2162/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: EDMAR RIBEIRO DUARTE / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / 
Matrícula: 68624 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA / Período: 10/08/2017 
/ Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2163/2017 – SP, 07 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: NADIA MICHELLE DA COSTA MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 35017 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA / Período: 
10/08/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2164/2017 – SP, 08 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 65943 / Nº. de Diárias: ½  (meia) / 
Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: MOJU/PA / Período: 16/08/2017 
/ Objetivo: DEPOIMENTO ESPECIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2165/2017 – SP, 08 DE 
AGOSTO DE 2017

Nome: EDINALDO ANTUNES VIEIRA / Cargo: JUIZ DE DIREITO DA 
COMARCA DE JACUNDÁ / Matrícula: 154440 / Nº. de Diárias: 1½  
(uma e meia) / Origem: JACUNDÁ/PA / Destino: RONDON DO PARÁ/
PA / Período: 08 à 09/08/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.


